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Nyttige informationer:
Bestyrelse:
Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340

Næstformand Anders Pedersen
Tlf.: 2299 5377

Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102

Rochef Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414

Materieludvalg: Klaus Spang
Tlf.: 6081 1792

Husforvalter: Jan Bregendahl
Tlf.: 4094 6097

Kontingent:
Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175,­ kr. pr. måned.
Passive: 300,­ kr. pr. år
Miniroere: 100,­ kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600,­ kr. pr. år
Skabsleje: 100,­ kr. pr. år
Nøglekort: 100,­ kr.

Henvendelse for at få en nøglebrik / telefon app til 
klubben skal ske til Kim Westphall.

Bank:
Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:
Lene Jacobsen (Redaktør)
Hanne Vinther
Ulrik Klixbüll

Mail:
stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:
32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele 
med alle Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.
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Generalforsamling
21. februar 2023

Ulrik Klixbüll startede med at byde de fremmødte 
medlemmer velkommen, hvorefter Irene blev valgt 
som dirigent.

Irene Dahl startede med at konstatere, at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 
beslutningsdygtig i henhold til vedtægterne.

Inden fremlæggelse af beretningen blev der uddelt 
flidspræmier. Det blev til 1 guld og 2 sølvårer. Ulrik fik 
guld en guldåre og Toni og Klaus fik sølvårer.

Herefter fremlagde Ulrik beretningen. Den, samt 
regnskab og budget blev vedtaget. Der er ingen 
ændringer i kontingentet.

Der var ikke indkommet nogen forslag.

På valg til bestyrelsen var i henhold til vedtægterne 
Formand, Materialeforvalter og Rochef. 

Ulrik enstemmigt genvalgt, og 
han gjorde gældende at det er 
absolut sidste periode han 
ønsker at sidde som formand.

Carsten Bekker ønsker ikke 
genvalg til rochef. Bestyrelsen 
havde foreslået Grethe 
Jørgensen som ny rochef, og da 
der ikke var andre kandidater, 
blev Grethe valgt ved 
akklamation.

Valget af Grethe til ny rochef 
betød, at der skulle vælges en ny 
næstformand. Efter en kort 
tænkepause meldte Anders Pedersen sig som 

kandidat til posten. Dat der ikke var andre kandidater, 
blev Anders valgt ved akklamation.

Mogens Jørgensen ønsker ikke genvalg til 
materialeforvalter, og bestyrelsen havde foreslået 
Klaus Spang. Da der ikke var andre kandidater, blev 
Klaus valgt ved akklamation.
 
Kirsten Bendiksen genvalgt som suppleant, og Toni 

Gede overtog den ledige suppleantpost efter at Klaus 
var blevet valgt til materielchef.

De to revisorer Irene Dahl og Claus Salling samt 
revisorsuppleant Freddy Bregendahl blev genvalgt. 

Så var vi nået til punktet Eventuelt.
Der blev spurgt til Amagerregattaen og Ulrik 
orienterede om, at vi fortsat betaler kontingent til 
Amagerregattaen og hvis nogen gerne vil deltage, kan 
man gøre dette. Men vi har meldt ud, at vi ikke har 
kapacitet til at afvikle regattaen til sommer.

Klokken 21.35 afsluttede dirigenten 
generalforsamlingen og takkede 
de fremmødte for god ro og 
orden.

Ulrik takkede dirigenten for 
indsatsen og en god afvikling af 
generalforsamlingen.
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Bestyrelsens beretning
22.02.2022 – 21.02.2023

Vi starter med at uddele flidspræmier for 2022. Ulrik 
Klixbüll har roet sig til en guldåre. med 1432 km. 
Sølvårer har Toni Gede og Klaus Spang roet sig til, 
med hhv. 949 og 1137 km.

Og så til beretningen:

Standerhejsning
Lørdag den 26. marts var det blevet tid til 
standerhejsning. Så vidt jeg husker foregik det i køligt 
men ellers fint vejr. På denne dag havde vi også 
fornøjelsen at hylde to jubilarer. Anne Gredsted med 
25 år og Steen Christensen med 50 år. Anne blev godt 
nok fejret et år for sent; men den lapsus tager jeg på 
min kappe. Steen fik i anledning af jubilæet æren af at 
hejse standeren. Så kom vi en tur på vandet inden vi 
skulle ind og nyde den frokost vores utrættelige 
festudvalg havde forberedt til os.  Festudvalget skal 
have en stor tak for deres indsats.

Rosæsonen
Rosæsonens samlede kilometertal nåede op på 
11.680. Disse blev roet af 52 roere, med varierende 
indsats. Ja, rent faktisk blev 30% af disse kilometer 
roet af aftenens 3flidspræmiemodtagere. Vi fik 
sammen med Bryggens Roklub roet alle de aftalte 
madpakketure. Det var ikke alle, der ramte det 
planlagte mål; men sådan er det jo når vi er underlagt 
vejrgudernes forgodtbefindende.

I vores eget regi har der været slået mange kortere og 
længere ture op på Rokort. Af det vi kalder langture, 
har der været Furesøen rundt, rundtur på Karrebæk 
Fjord, en tur op og ned ad Whiskybæltet, fra 
Skovshoved til Rungsted og retur, en tur på Præstø 
Fjord, årets weekendtur til Nakskov Fjord og til sidst et 
besøg i Knuds barndomsklub Lindenborg Roklub. Her 
havde vi fornøjelsen af at ro i en båd opkaldt efter 
Knuds farbror Osvald.

Til Sved På Panden stillede vi med en båd. Vi stillede 
op i de løb, som blev roet i Københavns Havn, og i alle 
tre løb blev tiden under en time. Bedste tid blev 53 
minutter. Det er vel ikke så ringe.

I Amager Regattaen deltog vi i fem løb, og det blev til 
2 anden pladser, en tredje plads, en fjerde plads og en 
femte plads.

Da slutstillingen for motionsturneringen sæson 2022 
blev opgjort, viste det sig, at Roklubben Øresund 
endte på anden pladsen i 4. division med 224,615 
km / medlem. Kigger vi på den individuelle 
topscorerliste, har vores klub et medlem på 6. pladsen 
i 2. division.

De to faste arrangementer Miniroerdagen og Grill på 

Stranden blev begge gennemført i god ro og orden. 
På årets miniroerdag var der ­ i modsætning til sidste 
år ­ ro på bagsmækken. Kurt havde husket at lukke 
fryseren, så isen var ikke smeltet. 

Lørdag den 29. oktober var det så blevet tid til at få 
lukket og slukke for sæsonen på vandet. Det skete på 
vanlig vi med en rotur tur til røret sammen med ØÆ. 
Ved Røret blev der indtaget diverse fabrikater af 
knastelak, inden turen gik tilbage til klubben hvor det 
store ”Alt godt fra havet” bord ventede.

Materiellet
Vores materiel er overordnet i rigtig god stand. Der er 
måske et par både, som ikke har det for godt. Her 
tænker jeg på Lotte og Middelgrunden. Lotte har med 
tiden fået problemer med at holde vandet på den 
rigtige side af skroget, og Middelgrunden er aldrig 
rigtig kommet sig over sit havari i 2018 sæsonen. Der 
er ellers brugt mange timer på at få den gjort klar 
igen. Så jeg er glad for at kunne fortælle at den 2­åres 
Velux Fonden sidste år donerede kr. 60.000 til nu er 
under produktion på værftet i Grejsdalen. Vi forventer, 
at den bliver leveret midt på sommeren.

Så har vi bestilt 10 big blade åre, så vi nu har samme 
åretype til alle vores både. En ny bådvogn er der også 
afgivet ordre på. Hvor pengene til disse herligheder 
kommer fra, kommer jeg tilbage til lidt senere i 
beretningen.

De fleste både er nu blevet udstyret med to fendere. 
Venligst lad disse blive liggende i bådene.

Der har gennem sæsonen blevet testet et par 
forskellige modeller af nye styrmandssæder. Hvilken 
model der skal afløse de gamle slidte flysæder, er der 
desværre endnu ikke truffet beslutning om.

Slæbestedet
På sidste års generalforsamling kunne jeg meddele, at 
kommunen var i færd med at etablere et nyt 
slæbested. Det lykkedes for dem at få det færdigt 
inden vores standerhejsning. Herligt, at nu er fast 
grund under bådene når de skal op og ned. 
Kommunen havde dog glemt at sætte en stopklods i 
bunden af slæbestedet, så det lykkedes for nogen af 
os at køre bådvognen ud over kanten. Stopklodsen 
blev efter en venlig påmindelse sat på ret hurtigt.

Sidste år kunne jeg ligeledes annoncere, at 
kommunen havde lovet at udskifte belysningen på 
havnen. Minsandten om de ikke holdt hvad de lovede, 
og nu kan vi se hvor vi går – når belysningen er tændt 
selvfølgelig.

Klubhuset
Ak ja, det kære gamle klubhus. Mange af jer har trådt 
jeres børnesko i dette hus, og når jeg kigger ud over 
denne forsamling, kan jeg vel kun konstatere, at det 
nok er derfor visse installationer er slidt og skal 
udskiftes.
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Der har været to store ting i den forgangne sæson. Vi 
har fået en varmtvandsbeholder og et nyt låsesystem. 
Hvad det har kostet, vender vi tilbage til når vi når 
frem til regnskabsaflæggelsen; men gratis har det ikke 
været. Til gengæld har det været dejligt.

Det er også kommet til det punkt hvor jeg kan sige, at 
saunaprojektet er afsluttet. Det sidste var etablering af 
badefacilitet ved saunaen, og den del er nu på plads. 
Så vil jeg blot minde jer om, at så længe vi betaler det 
hvide ud af øjnene for gas og el skal der være mindst 
tre personer, som vil benytte saunaen før den tændes. 

På hovedrengøringen sidste år var en af de store 
opgaver at rydde op på vores loft. Der blev gjort en 
ihærdig indsats af brødrene Bregendahl, og det 
resulterede i flere ture til containerpladsen med en 
fyldt trailer. Rygterne siger, at vi kan fortsætte dette 
projekt på den kommende forårsrengøring 18. marts. 
Så har du stadig uvurderlige ting og sager liggende på 
loftet, så skal du give vores 
husforvalter et praj om det.

Åbent Hus
Lørdag den 27. april holdt vi 
Åbent Hus. Der var et godt 
fremmøde af både 
nysgerrige og folk der 
drømte om en fremtid som 
roer. Hvis jeg ikke husker 
helt galt, så startede der 11 
potentielle roere på vores 
instruktionskursus. I har alle 
til hudløshed hørt hvordan 
det er gået. Flere nåede at 
blive frigivet; men kun to er 
tilbage. 

Vi gør et nyt forsøg med et 
Åbent Hus i år. Det sker 
lørdag den 15. april.

Gaver og legater
I den forgangne sæson har vi fået en del gaver og et 
enkelt legat. Gennem DFfR har vi, igen i dette 
regnskabsår, fået kr. 22.500. Giverne af disse mange 
dejlige penge ønsker at optræde anonymt; men 
selvom jeg ikke ved hvem, der skal takkes, siger jeg nu 
alligevel mange tak.

Vi har igen forsøgt at fremskaffe midler ved at ansøge 
hos diverse fonde. Det gav et positivt svar fra Nordea 
Fonden, som har givet os kr. 35.000. Det er for disse 
mange dejlige kroner har vi bestilt til big blade åre og 
en ny bådvogn.

Klabautermandsfrokost
Klabautermandsdysten blev ­ efter vores rochefs 
opgørelse – vundet af Roklubben Øresund. Det blev til 
75 overnatninger hos os og 81 hos Dragør. Da vi har 

de bedste faciliteter, og da vi skulle have afholdt 
frokosten sidste år, stille vi klubhus til rådighed. I år var 
vi blevet enige om, at tiden er løbet fra konceptet 
med at hver deltager medbringer mad til fælles pulje, 
og at maden skulle ”flyves” ind ude fra. En af 
årsagerne til denne ændring var meldinger fra flere 
medlemmer om, at de ikke deltog pga. det faktum, at 
man skulle medbringe mad. 

Der var 21 deltagere i frokosten.

Lejekontrakt
Den 28. maj 2022 kl. 09:45 skrev jeg til Jens Lauridsen, 
Tårnby Kommune, og bad om at få klubbens 
lejekontrakt forlænget. Det skulle i henhold til 
kontrakten ske inden 1. juli ’22. I vores optik var det i 
god tid; men så hurtigt arbejder man ikke hos 
kommunen. Den seneste melding er, at kontrakten 
ligger hos Claus Nielsen i Center for Politik og 
Kommunikation. Så må vi se hvor længe den skal ligge 
der. Jens Lauridsen siger dog, at vi ikke skal være 

nervøse; men alligevel. 
Hvor lang tid kan det tage?
Et sidste minuts up date er, 
at sagen skal op på 
økonomiudvalgsmødet i 
morgen 22.2.2023.

Parkering
I september deltog Kim og 
jeg i et møde med kultur 
og fritidsforvaltningen 
omkring vores 
parkeringsforhold. Mødet 
var sat i stand fordi 
kommunen havde varslet at 
vores daværende aftale 
omkring 
parkeringstilladelser ville 
blive ophævet 1 december 
sidste år.
På mødet blev det aftalt, at 

teknisk udvalg skulle have et forslag om:

6 timers parkering på hverdage
Fri parkering i weekender og på helligdage

Det har kommunen accepteret for en 2­årige 
testperiode. Ny skiltning etableres i løbet af kort tid!!

Lynetteholmes påvirkning
Bygningen af Lynetteholm og andre anlægsarbejder i 
den forbindelse spøger stadig i det fjerne. Hvad 
kommer der til at ske? Det svar blæser i vinden, og fra 
kommunens side kan vi ikke få nogen information. Det 
er dog fakta, at der er lavet en dæmning, med 
gennemsejling, over Prøvestenskanal. Det er en smal 
gennemsejling; men der kan ros med kvarte årer. Så er 
klapbroen ved indsejlingen til Lynetten lystbådehavn 
også etableret. Hvordan mulighederne er for at ro der 
er står hen i det uvisse. Det må undersøges i den 
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kommende sæson. Første fase af stendæmningen, 
der skal omkranse Lynetteholmen, er også ved at 
være færdig, så det er slut med at snyde og skyde 
genvej gennem anlægsområdet. 

Som tidligere nævnt, så skal klubhuset have den store 
forårsrengøring lørdag 18. marts. Jo flere hænder der 
kommer i sving, jo hurtigere får vi det overstået. Så 
kom her ned i klubben kl. 09:00, så giver 
husforvalteren helt sikkert en kop kaffe og et stykke 
morgenbrød. Jeg ser frem til at se rigtig mange af jer 
den dag.

En sidste ting inden vi er færdige. Rokort som vi 
kender det lukker og slukke 1 marts. Den nye version 
af Rokort er ved at blive opdateret med vores data, 
og når alt er på plads, bliver vi vist nødt til at bruge en 
aften eller to på at vise hvordan det nye Rokort skal 
bruges. Første gang bliver tirsdag 7. marts.

På bestyrelsens vegne
Ulrik Klixbüll, formand
Roklubben Øresund

Medlemsmøde februar
Kim fortalte, at det ny Rokort er kommet. Hvis der er 
problemer med login, så skal man sige til.

Sortering – vi har fået de store skraldespande – så nu 
er vi i gang med at sortere. Vi sorterer, som vi kender 
det derhjemme. Husk, at madaffald skal ud hver gang.
Red.

Medlemsmøde marts
Formanden takkede for en god generalforsamling i 
februar.

Renovation: Tårnby kommune vil flytte 
affaldscontainerne ud på parkeringspladsen, men det 
er ikke aftalt hvor.
Ulrik holder møde med kommunen for at få en 
afklaring. Parkeringsområdet er ikke vores.
Husk, at sortere rigtig. Når man går hjem, så smider 
man i containerne.

Varmeanlæg – hele anlægget skal skylles igennem. 
Det sker på torsdag. VVS forestår denne øvelse.

Lejemål ­ vi har via e­mail fra Økonomiudvalget fået 
forlængelse af vores lejemål med 10 år.  Der var ingen 
kontrakt vedlagt.

Fælleskontoret (TFR/KTIS) inviterer til "lørdagsskole 
Julia Lahme holder foredrag, som giver os alle en 
opsang om det at være foreningsmenneske. Hvordan 
ser folk på ”os”, og hvordan får vi de forskellige 

generationer til at spille sammen. Alle er velkommen, 
man skal dog tilmelde sig. Hanne Vinther er tovholder 
for fælles tilmelding.

Forårsrengøringen: Jan B. opfordrede alle til at 
melde sig til Forårsrengøringen lørdag d. 18.3.

Instruktion: Grethe forhørte sig hos de 
tilstedeværende instruktører, om de stadig var 
interesseret i at være med til instruktion af nye roere – 
følgende er ikke med mere: Nonnie, Mette, Irene.

Mogens – var til Skurvognsmøde mandag d. 6. marts 
­afholdt af By & Havn. Lynetteløbet lukker, men det 
sker først til september.

Herefter blev det nye Rokort gennemgået.

Red.

Materiellet
Se nu her!

Mogens, Ulrik og Klaus har udskiftet trædepladerne i 
Lynette med nogle bredere af slagsen. Hvor er det 
smart! Nu er der bedre plads til at passere stroken, 
når man som etter går ned på styrmandssædet under 
skift.

Man overvejede at lave trædepladerne endnu 
bredere, så de ville gå helt fra midterlangremmen til 
sidelangremmen, men blev enige om, at det var 
meget rart at kunne få hænderne ned og tørre vand 
op ved kølsvinet.

Inspirationen til ændringen kom fra en rotur ved 
Stevns, hvor man så den nye 2­åres bådtype fra 
Agerbirk, hvor toftelisterne helt er fjernet i bagbord 
side, så det kun er spændholtet, man skal henover, 
når man skifter i båden. Og det gør det jo noget 
lettere at skifte i båden.

Hanne V.
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Standerhejsning
Vejrprofeterne havde lovet dårligt vejr til vores 
standerhejsning lørdag d. 25. marts. Overskyet, regn 
og meget vind, som sagt dårligt vejr.

Ulrik åbnede sæsonen med en tale, hvor han til noget 
af den havde fået hjælp af Microsoft chatbot (artificial 
intelligence). Med nogle få stikord kreerede den en 
tale, som blev læst op ordret. Det ramte fint. Efter 
denne nye tilgang til at holde tale var det tid til at 
lykønske de to jubilarer.  Allan for 40 år og Preben for 
60 år. Ulrik holdt tale for Allan, hvorefter Hanne holdt 
tale for Preben.

Standeren skulle hejses, den ære tilfaldt Allan og 
Preben i fællesskab. Efter veludført dåd var det tid til 
at få lidt knastelak inden turen gik ud på sæsonens 
første rotur. Vi var 2 fire åres som tog afsted i dejligt 
vejr. Lidt vind, solskin, lidt skyet hist og her, men ikke 
noget at tale om.  Så vejrprofeterne havde heldigvis 
taget fejl af vores lokalfarvand. Det blev en skøn tur.

Dagen blev sluttet af med en dejlig frokost. 

Red.

Hannes tale til Preben
Kære Preben ­ tillykke med dit 60 års jubilæum i 
Roklubben Øresund

Du startede med at ro, da du var ca. 20 år, og du fandt 
hurtigt sammen med en gruppe på din egen alder, og 
der var mange fester ... Og ved en sådan fest fandt du 
Lone, som du blev gift med. I fik to børn; en dreng og 
en pige, som igen har fået børn, som igen har fået 
børn. Og Roklubben Øresund har været rammen om 

mange af jeres familiefester. Dejligt når klubben er et 
fast holdepunkt i ens tilværelse, og man har venskaber 
for livet.

Når man har små børn og et omkringfarende job i 
Anker Datasystemer som sælger af kasseapparater til 
supermarkeder, så er der ikke megen tid til roning. Så i 
mange år har du mest roet single­ eller gig­sculler, når 
det passede ind i familiens tidsplan.

Efter du er gået på pension er antallet af roede 
kilometer steget, og du ligger på top10 listen. 
Foruden dine sculler ture ror du fællesroning om 
tirsdagen og hos Øresunds Ældreroere om onsdagen. 
Det vigtigste for dig er at få motion og være i god 
form, men der bliver også tid til det sociale samt at 
arrangere en årlig vinsmagning og polere stuegulvet.

Og det går stærkt!! Om det er nedad en skiløjpe eller i 
en robåd på vandet, så går det stærkt ... nogen gange 
for stærkt ... og det giver nogle knubs ...

Mht. skiløb i Østrig er der kontant afregning med 
gipsbandager ­ og når det er Amager Skibakke med 
kunstbelægning giver det hudafskrabning i ansigtet. 
Når det er roning, er det søvejsreglerne, der bliver 
bøjet, og du får formaninger af politi og formand.

Kære Preben, tag det roligt, pas på materiellet, nyd 
livet og hold den gode form.

Hanne Vinther 24.3.2023

Ulriks tale til Allan
Kære Allan, jeg har kun kendt dig i 5 år, så jeg havde 
egentlig aftalt med Mogens at han skulle sige et par 
pæne ord til dig. Mogens har det desværre, som en 
stor del af den vestlige verden, at når en amerikaner 
siger hop – så hopper han, og er taget på ferie i 
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Assens med fruen. Mogens har dog medvirket som 
meddeler, og inden han stak af, stukket mig en stribe 
stikord.

40­års jubilæum! Det er lang tid, og listen fra Mogens 
er da også meget lang, så jeg har plukket lidt i den. 
Du blev medlem af klubben i 1983, og netop firserne 
skulle have været et meget aktivt årti. Ud over den 
daglige roning har du deltaget i langdistance 
kaproninger rundt omkring i landet. En bedrift jeg 
syntes skal fremhæves er, at du i 1999 gennemførte 
Karlebo Marathon på 42 sømil eller ca. 78 km, og da 
du lørdag formiddag var færdig med den lille tur, tog 
du direkte videre for at deltage i årets Amager 
Regatta. Når du ikke roede kunne du da også lige 
finde på at cykle Sjælland Rundt. Det er kun en tur på 
320 km.

Du har været med til at vinde regatta spejlet 3 gange 
til Øresund. Det er sikkert også blevet til et antal 
disciplinsejre undervejs. I 2019 roede vi da sammen 
vores båd til sejr i 60+ klassen.

Du har udtjent din værnepligt i bestyrelsen hvor du 
har beklædt flere forskellige poster gennem tiden, du 
har også gjort en god indsats i materieludvalget og 
du stiller stadig op som instruktør hvis vi er så heldige 
at få nye medlemmer.

Til slut skriver Mogens også, at du har roet dig til så 
mange sølv og guld årer, at hvis du tog dem alle på så 
ville de virke som en skudsikker vest.

Tillykke med dagen.

Velkommen tilbage i 
bådene ­ sæson 2023

Vejrudsigten til Standerhejsningen, lørdag d. 25. 
marts, den sidste dag i vintertidsperioden og med 
udsigt til den varmere ”sommertid”, lovede ikke det 
mest indbydende rovejr. Byger og blæst var udsigten, 
men heldigvis blev det alligevel vejr til at 10 friske 
roere i to fire­åres inriggere kunne få brudt vinterens 
”stilstand” og få kløvet lidt saltvand og mærke båden 
glide under sig igen. 

I løbet af vintersæsonen 2022/23 har vi igen nået at få 
alle primære træbåde igennem den årlige klargøring 
på værkstedet. Med undtagelse af ”Middelgrund”, 
som stadig har udfordringer og ”Lotte”, der er under 
udfasning, har vi kun glasfibermateriellet: Coastal­
bådene, ”Tvilling” og ”Svaneklapperne”, der venter 
på varmere vejr til voks og polering.
 
En tak til alle medlemmer, som igen i år har mødt op 
til de planlagte klargøringsaftener vinteren igennem 
og givet et nap med at vedligeholde vores materiel til 
en høj og sikker standard. Ligeledes tak til 
ældreroerne, som har taget deres tørn med på 
klargøringsholdene.

Med stor hjælp og tak til sponsorer har vi fået 
mulighed for at indkøbe en ny bådvogn, der skulle 
blive leveret i nærmeste fremtid. Desuden har vi 
modtaget 10 stk. nye årer, Concept­2 Ultra Light Big 
Blade Vortex, der afventer maling i klubfarver. Med 
denne åreleverance sat i drift vil 10 af vores 12 
inriggere have gearede årer designeret til en fast 
plads i hver båd.

Afslutningsvis, hvis nogen skulle have overhørt, eller 
glemt det, så forventer vi at tage levering af en ny to­
åres inrigger henimod sommer. En 7­bords 
kombineret træbåd til tur­ og langtursroning fra 
Grejsdalens Inriggerværft – (Nybygning nr. 348). 
Ligeledes med stor hjælp og tak til sponsorer.

Igen i år skal vi understrege vigtigheden af, og 
appellere til ALLE, om at indberette skader og uheld 
på vores materiel til RoKort/MemberLink, under 
”SKADER”.
Kan skaden ikke umiddelbart udbedres, skal båden 
mærkes med "UDE AF DRIFT" skiltet, til vejledning 
for andre.
Altid kontakt materielforvalteren eller et andet 
bestyrelsesmedlem, vedr. uheld eller skader på 
materiel.

Med vores fælles indsats og disse ord ønsker vi alle en 
god og sikker sæson 2023.

”Til roning klar!”

Mogens
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Naturpark Amager
Blå støttepunkter

Den 8. juni åbnes 2 blå støttepunkter og et 
"stoppested" med landgangsmulighed i Naturpark 
Amager.

Desværre er der i første omgang givet afslag til at 
etablere et blåt støttepunkt ved pumpestationen ved 
Kongelunden pga. at fuglelivet vil blive forstyrret af 
bygninger og al trafikken i området (surfere, både, 
cykler, badende, m.fl.). Det ville ellers have været et 
perfekt sted for os roere at gøre landgang, når vi ror 
Amager rundt.

Men vi får altså to landgangsmuligheder med borde/
bænke og toiletforhold på Amagers vestkyst. Det ene 
ligger lige nord for Avedørebroen, overfor Hvidovre ­ 
her er en badetrappe, hvor vi kan lægge til. Det andet 
ligger lige nord for Sydhavnens sluse, og her er en 
ponton med bådrulle. I forbindelse med støttepunktet 
er der en bakke med fin udsigt over København og 
omegn. Begge steder ligger der en flot stor sten med 
anvisning på, hvad er at se i nærheden.

I forbindelse med støttepunktet nord for slusen er der 
bygget et grejskur, som bestyres af Foreningsbyen 
Slusen. Her kan medlemmerne låne SUP, kajakker, 

wildwasser kajakker, redningsveste, fiskenet, m.m. 
Faktisk er der en stor interesse for at ro i hvidvand, 
dvs. man boltrer sig i kajak i de heftige strømhvirvler 
nede ved slusen. Vi roere har jo stor respekt for 
slusens strømhvirvler, især efter en 2­åres for nogle år 
siden blev smadret ved stigbroerne, da båden kom for 
tæt på, og strømmen tog båden. Vi krydser fingre for, 
at der ikke sker uheld ifm. de nye brugere af Havnen.

Stoppestedet er er ponton lige syd for slusen. Den 
kan med fordel bruges til landgang og få strakt 
benene, mens vi venter på slusen skal åbne.

Hanne V.
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Åbent Hus
Lørdag d. 15. april 2023

Vi holder Åbent hus/introduktionsmøde i Roklubben 
Øresund lørdag den 15. april 2023 i tidsrummet fra kl. 
10­12.

For fremmødte vil der være mulighed for at få en 
"gæstetur" i en af klubbens både.

Hvis man herefter ønsker at blive medlem af klubben, 
bliver der afholdt instruktionskursus, lørdag den 29. 
april 2023 kl. 10:00, som forventes at slutte kl. 15:00. 
Herefter vil den efterfølgende instruktion foregå på 
vores ro aftener tirsdag og torsdag.

Red.

Og der bliver alt for meget mad i overskud.

Dragør og Øresund havde hver især været ude at 
købe spændende øl ind til betaling for at have 
Klabautermanden overnattende i klubben.

Der, hvor jeg sad, var vi så heldige at smage en 
Brokilde Brown Ale – et dejligt nyt bekendtskab.

Regnskabet gik næsten lige 
op mht. antal Klabauter­
mandsover­natninger. 
Dragør havde dog haft lidt 
flere overnatninger end 
Øresund, og de fik 
"trofæet" med hjem.
Som sædvanligt havde vi 
en hyggelig fælles frokost. 
Helle Brünniche har 
overtaget formandsposten 
efter sin bror Martin, og ny 
rochef er Mark, som 
desværre ikke dukkede op 

på dagen. Dragør Roklub har to båddåber i år. De har 
købt en brugt coastal single og en ny 2­årers inrigger.

Vi er nu klar til Klabautermandsdyst 2023.

Hanne V
 

Klabautermandsfrokost
Lørdag den 11. februar fik vi besøg af roerne fra 
Dragør Roklub til frokost ... ??? Vi undrede os over, 
hvorfor vi havde sat tidspunktet så sent som kl. 15.00 ­ 
og vi var hug­sultne. Men det var selvfølgelig, fordi vi 
hidtil har skulle bruge noget tid hver især til at 
kokkerere retterne, før vi mødtes. I år var det 
smørrebrød udefra, flankeret af sild og ost, som 
Øresund stod for.

Så næste klabautermandsfrokost holdes tidligere. Og 
det var en succes med mad udefra. Vi gav 100 kr. 
kuverten, og det kan prismæssigt sagtens konkurrere 
med medbragte retter, hvor man typisk laver 
portionerne så store, at alle cirka 25 roere kan smage.  God  stil??
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Vinsmagning
Tirsdagsspecial 14. februar bød på vinsmagning. 
Preben havde aflagt Gunnar Madsen Vinhandel et 
besøg og købt "rene" druer som Chablis/Bourgogne, 
Pinot Noir/Marlborough og Amarone Corvina/Veneto.

Som sædvanligt skulle vi gætte prisen på vinene, som 
var fra 2019, 2020 og 2021. Færrest skæve havde Ole 
og Kim. Flere af vinene lå på omkring 110 kr. flasken. 
Afslutningsvis smagte vi Amaronen til 235 kr. flasken.

Vi smagte 9 forskellige vine, hvilket gav 18 flasker vin 
til 16 m/k ­ det kan man da kalde en smagning ...

Mogens udtalte om én af vinene, at han syntes, den 
var lidt tynd. Forklaringen var, at han havde hældt 
vinen op i et glas med vand i.

Og så skal vi jo ikke glemme den gode mad, som 
Lena stod for. Jeg nævner lige: laks med peberrod, 
skagensalat, løgtærte, pølse, patê og ost.

Tak til Preben og Lena samt hjælperne Joana, Nonnie, 
Kim og Allan.

Hanne V.
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Kalender for rosæson 
2023

• 11.04 Medlemsmøde
• 15.04 Åbent Hus
• 29.04 Instruktion 
• 29.04 Langtur Furesøen 
• 02.05 Medlemsmøde
• 07.05 Madpakketur ­ Københavns Havn
• 15.05 SSP – Hellerup (HDR)
• 24.05 SSP – Bryggen (BR)
• 04.06 Madpakketur – Saltholm Rundt
• 06.06 Medlemsmøde
• 07.06 SPP – Hellerup (HDR)
• 14.06 SPP – Bryggen (BR)
• 02.07 Madpakketur – Amager Rundt
• 04.07 Medlemsmøde
• 16.07 Langtur – Skovshoved Roklub
• 30.07 Langtur – Frederikssund Roklub

Teateraften 25.2.23
Stalins død på Nørrebro Teater

Lad mig sige det ærligt, jeg synes, forestillingen var 
for lang og for kedelig.

Forestillingen er baseret på en humoristisk/absurd 
tegneserie om magtspillet efter Stalins død. Men det 
er selvfølgelig svært at lave sjov med den hensynsløse 
diktator Josef Stalin, som døde i 1953 efter at have 
siddet i spidsen for Sovjetunionens centralkomite i 
over 30 år, og som sendte massevis af kritikere af 
styret i Gulag i Sibirien.

At man i ligestillingens navn havde besat halvdelen af 
rollerne med kvinder, som skulle spille barske mænd, 
gjorde ikke sagen bedre. Desuden havde to af de 
mandlige skuespillere en svensk accent, som gjorde 
det lidt svært at forstå, hvad der blev sagt.

Thomas Mørk var helt klart den bedste skuespiller på 
scenen. Han spillede Centralkomiteens Molotov samt 
en forvirret læge, som skulle obducere Stalin i hjernen 
med blodet sprøjtende op fra sengelejet.

Nå, men efter at have løbet ud og ind af døre i 2 
timer, endte Khrusjtjov med at overtage magten, og 
han gik naturligvis straks i gang med at lægge planer 
for, hvordan de næste politiske modstandere skulle 
ryddes af vejen. Ja, de kunne jo falde ud ad et 
vindue? Det sidste havde jo en klar reference til Putins 
nuværende styre i Rusland. 

Det efterfølgende ost­ og pølsebord i roklubben var 
der til gengæld ikke noget at sætte en finger på. 
Anmeldelsen på Facebook gav 5 stjerner.

Tak til alle dem som dækkede bord, lavede mad og 
ryddede op. Ingen nævnt ­ ingen glemt.

Hanne V


